Prognosis itaque silit morbum valde
periculorum, quia organa respirationis
afficiuntur, & facile inflammatoria di-
spositio illis induci posset. Quapropter
statim in initio ventilatoriam V. S. suade-
mus, quâ peractâ sudorifera propincentur,
quæ jam in prioribus ut & in capite de-
pleuritide notavimus.

Subinde dari potest sperma ceri ad $\frac{3}{\beta}$.
Pulvis Bezoardicus, Pannonicus rubeus,
erunt contra tuſsim: Omnibus admisce-
tur $\frac{3}{\beta}$ diaphoret. quia est egregium pe-
ctorale, item

ff. 2. u. Aq.

Bz. Ag. Card. bened.

Veronic.

Papav. aa. zib.

C. C. citrat. zj.

Mixt. simpl. gtt. xxv.

Sacch. perlat. zj. Misc.

*S. Brust- und Herz-Wasser fleissig z.
Löffel voll.*

*Subinde horis vespertinis dari potest
mixtura ex conserv. rosar. diacord. &
Liq. C. C. succ. ad gtt. 7. 9. 11. in potu
ordinario propisari potest.*

C A S U S LXXI.

Febris Hungarica , die Haup^te Schwachheit.

*Nobilis ex Hungaria rediens calore febrili corripitur, urget sitis
cum vigiliis, oculi torvi sunt, adeo tremor artuum & lin-
guæ, urina parum à statu naturali declinat, largam pati-
tur narium hemorrhagiam, lingua sicca est & squalida,
delirat.*

Hic Nobilis laborat morbo in quo plus malignitatis quam caloris deprehenditur, hinc ipsum non vocamus febrem ardenter sed Hungaricam, vulgo die Haup^te Schwachheit / quæ inter milites plerumque grassari solet : Oritur autem antecedenter ex squalore aëris, ranciditate alimentorum, denegata insensibili transpiratione, quæ forte potior causa est, milites enim noctu cubant sub dio.

Causa proxima est quidem etiam turbatio mixtionis sanguinis, sed hic morbus peculiarem putrilaginem in primis viis & ipso ventriculo sibi vendicat, & pro varietate humorum in primis viis putrefacti variantur ipsa symptomata: un-

de tempore quot subiecta tot species morbi Hungarici.

Infectio fit per atmospharam, cum corpora illa morbos a emittant effluvia atmospharam constitutia, hinc si alius ingrediatur simili corripetur morbo.

Non difficile est hoc explicare si attendamus, quod si lepus vel per momentum calcaneis attigerit terram, post se effluvium ibidem relinquit, à quibus spiritus canis sagacis novam accipiunt determinationem.

Nolo ulterius excurrere, cum jam alibi de his agimus sit.

Morbus hic facile cognoscitur, adeo delirium torporosum, in nonnullis tamen furor supervenit.

Lingua

Lingua admodum siccata est, unde Medicus in principio etiam morbi nunquam discedat ab æstro nisi prius linguam insperxerit.

In plurimis haemorrhagia natum non critica sed symptomatica contingit, quod pessimum est signum, ita etiam si hanc febre rem diarrhoea concomitetur.